

Tacholøn A/S
Klokkestøbervej 3
5230 Odense M
CVR-nr. 35033971

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.12.2018

Dirigent

Navn: Jimmi Schneider Weise Hellum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tacholøn A/S
Klokkestøbervej 3
5230 Odense M

CVR-nr.: 35033971
Stiftet: 30.01.2013
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Jane Gregersen
Martin Danielsen
Poul Henrik Schou

Direktion

Jimmi Schneider Weise Hellum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med service og handel til transportvirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 207 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet fusioneres pr. 1. oktober 2018 med søsterselskabet TachoGraf-Service A/S. Fusionen vil skabe et bedre indtjeningsgrundlag for begge selskaber.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af et løn- og timeregistreringssystem, der anvender chaufførtidsregistreringer til beregning af løn.

Markedet har generelt taget godt imod ideén om systemet og systemet er implementeret hos eksisterende kunder. Systemet markedsføres løbende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		559.174	398
Personaleomkostninger	1	(493.957)	(416)
Af- og nedskrivninger		<u>(314.971)</u>	<u>(281)</u>
Driftsresultat		(249.754)	(299)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(16.029)</u>	<u>(13)</u>
Resultat før skat		(265.783)	(312)
Skat af årets resultat	3	<u>58.419</u>	<u>68</u>
Årets resultat		<u>(207.364)</u>	<u>(244)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige reserver		16.347	200
Overført resultat		<u>(223.711)</u>	<u>(444)</u>
		<u>(207.364)</u>	<u>(244)</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		654.891	879
Immaterielle anlægsaktiver	4	654.891	879
Anlægsaktiver		654.891	879
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.208	18
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.500	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		141.448	210
Tilgodehavender		174.156	228
Likvide beholdninger		45.768	10
Omsætningsaktiver		219.924	238
Aktiver		874.815	1.117

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger		216.238	200
Overført overskud eller underskud		<u>(706.066)</u>	<u>(482)</u>
Egenkapital		<u>10.172</u>	<u>218</u>
Udskudt skat		<u>126.000</u>	<u>111</u>
Hensatte forpligtelser		<u>126.000</u>	<u>111</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>617.386</u>	<u>665</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>617.386</u>	<u>665</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	4
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.043	18
Anden gæld		<u>111.214</u>	<u>101</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>121.257</u>	<u>123</u>
Gældsforpligtelser		<u>738.643</u>	<u>788</u>
Passiver		<u>874.815</u>	<u>1.117</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	199.891	(482.355)	217.536
Årets resultat	0	16.347	(223.711)	(207.364)
Egenkapital ultimo	500.000	216.238	(706.066)	10.172

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	453.997	378
Pensioner	36.000	34
Andre omkostninger til social sikring	3.960	4
	493.957	416
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.826	13
Renteomkostninger i øvrigt	203	0
	16.029	13
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(73.419)	(68)
Ændring af udskudt skat	15.000	0
	(58.419)	(68)
		Færdig-
		gjorte
		udviklings-
		projekter
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.516.917
Tilgange		90.925
Kostpris ultimo		1.607.842
Af- og nedskrivninger primo		(637.980)
Årets nedskrivninger		(314.971)
Af- og nedskrivninger ultimo		(952.951)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		654.891

Noter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af et løn- og timeregistreringssystem, der anvender chaufførtidsregistreringer til beregning af løn.

Markedet har generelt taget godt imod ideén om systemet og systemet er implementeret hos eksisterende kunder. Systemet markedsføres løbende.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tachoholding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

TachoGraf-Service A/S, Tacholøn A/S, Tachodata A/S og Tachoholding A/S hæfter solidarisk med indestående for mellemværende med Sydbank for maksimalt 1.000 t.kr.
